СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ЧЕРЕМИСИНОВО
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
306440, Курская область, п.Черемисиново, ул. Комсомольская, д.13, телефон 2-12-69, 2-17-69
РЕШЕНИЕ

От 19.11.2013 г. № 6/25
О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов поселка Черемисиново № 5/24 от 24.12.2012 г. «О бюджете поселка Черемисиново Курской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 декабря 2012 года №171н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» Собрание депутатов поселка Черемисиново

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов поселка Черемисиново №5/24 от 24.12.2012 г. «О бюджете поселка  Черемисиново Курской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,  следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет поселка Черемисиново Курской области на 2013 год по доходам в сумме 10 661 665 рублей и расходам в сумме 11 164 998,16 рублей.

1.2. Приложение №1 «Поступление доходов в бюджет поселка Черемисиново Курской области в 2013 году» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции (прилагается).
2.Обнародовать данное решение на 2-х информационных стендах

1-й – в здании Администрации поселка Черемисиново;

2-й –в здании Центральной районной библиотеки
3.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава поселка Черемисиново                                                 В.М. Хмелевской
	Приложение №1                                                                                                                                          к решению Собрания  Депутатов
                                          поселка Черемисиново
от 19.11.2013. № 6/25
Поступление доходов
в бюджет поселка Черемисиново Курской области
в 2013 году

	(тыс.руб)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Сумма

	Всего доходы бюджета
	10 661,665

	  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	5 068,00

	  1  01  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3 600,00

	  1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	3 600,00

	  1  01  02020  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	3 600,00

	 1  01  02021  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	3 600,00

	  1  06  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	930,00

	  1  06  01000  00  0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	430,00

	  1  06  01030  10  0000  110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	430,00

	  1  06  06000  00  0000  110
	Земельный налог
	500,00

	  1  06  06010  00  0000  110
	Земельный налог,взимаемый по ставкам , установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации
	500,00

	  1  06  06013  10  0000  110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	500,00

	  1  11  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	448,00

	  1  11  05000  00  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	400,00

	  1  11  05010  00  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	400,00

	  1  11  05010  10  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	400,00

	1 11 05030 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	48,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	48,00

	1 14 06000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	90,00

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи  земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных  учреждений)
	90,00

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи  земельных участков государственная собственность на которые не разграничена
	90,00

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи  земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и которые  расположены в границах поселений
	90,00

	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении  органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных  средств по указанному имуществу
	0,00

	  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 593,665

	  2  02  00000  00  0000  000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 593, 665

	  2  02  01000  00  0000  151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 523,00

	  2  02  01001  00  0000  151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	921,00

	  2  02  01001  10  0000  151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	921,00

	    2 02  01 003 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетам
	602,00

	  2  02  02000  00  0000  151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	3 120,665

	 202  02051 10 00000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных программ
	120,966

	  2  02  02999  00  0000  151
	Прочие субсидии
	2 999, 699

	  2  02  02999  10  0000  151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	  2  02  03000  00  0000  151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	950,00

	  2  02  03999   00  0000  151
	Субвенции бюджетам  муниципальных образований на предоставлений гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных  услуг
	759,00

	  2  02  03999   10  0000  151
	субвенции бюджетам поселений на предоставлений гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	759,00

	  2  02  03999   00  0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на возмещение части недополученных доходов теплоснабжающим организациям

	125,60

	  2  02  03999   00  0000  151
	Прочие субвенции
	65,40

	  2  02  03999  10  0000  151
	Прочие субвенции бюджетам поселений
	65,40

Приложение №2
к решению Собрания депутатов поселка Черемисиново

от 19.11.2013. № 6/25
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2013 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Итого расходы на 2013год

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	11 164, 99816

	Общегосударственные вопросы
	01

	4728,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	499,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	01
	02
	002 00 00

	499,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	499,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	01
	02
	002 03 00
	100
	499,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	02
	002 03 00
	120
	499,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	002 03 00
	121
	499,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2400,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	01
	04
	002 00 00

	2 400,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	2 400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	01
	04
	002 04 00
	100
	2 030,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	002 04 00
	120
	2 030,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002 04 00
	121
	2 030,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	002 04 00
	122
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	002 04 00
	200
	370,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	002 04 00
	240
	370,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	002 04 00
	242
	83,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	002 04 00
	244
	287,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11

	10,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 00 00

	10,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 05 00

	10,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	070 05 00
	800
	10,00

	Резервные средства
	01
	11
	070 05 00
	870
	10,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1819,00

	Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	092 00 00

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	092 03 00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	092 03 00
	200
	1257,00

Иные закупки товаров,

	работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	092 03 00
	240
	1257,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	092 03 00
	244
	      1257,00

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	01
	13
	092 03 00
	850
	562,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	092 03 00
	851
	547,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных  платежей
	01
	13
	092 03 00
	852
	15,00

	40,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	7,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	2180100
	200
	7,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	2180100
	240
	7,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	2180100
	244
	7,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	33,00

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	247 00 00

	33,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	14
	247 00 00
	200
	33,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	14
	247 00 00
	240
	33,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	03
	14
	247 00 00
	242

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	14
	247 00 00
	244
	33,00

	Национальная экономика
	04
	09

	2 463,010

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	5 222200
	244
	646,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	315 01 02
	244
	35,00

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	04
	09
	5 2222 00
	411
	1 692,010

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	04
	09
	795 0000
	411
	20,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	795 0000
	244
	69,60

	Межевание автодорог
	04
	12

	217,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	12
	5222200
	244
	184,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	12
	3400301
	244
	33,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2 321,55116

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	382,218

	Развитие социальной инфраструктуры
	05
	02
	5552000
	411
	243,618

	Развитие социальной инфраструктуры
	05
	02
	7950100
	411
	2,950

	Развитие социальной инфраструктуры
	05
	02
	7950100
	244
	10,050

	Возмещение убытков теплосетям
	05
	02
	6030000
	810
	125,60

	Благоустройство
	05
	03

	1 939,33316

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	200
	837,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000100
	240
	837,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000100
	244
	837,00

	Содержание мест захоронения, прочие расходы
	05
	03
	6000400
	200
	65,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000400
	240
	65,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000400
	244
	65,00

	Работы по благоустройству поселка
	05
	03
	6000500
	200
	1037,33316

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000500
	240
	1037,33316

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000500
	244
	1037,33316

	Социальная политика
	10

	1 365,437

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	100,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	491 00 00

	100,0

	Выплата  пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	491  01 00

	100,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	491 01 00
	300
	100,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	491 01 00
	320
	100,0

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	01
	491 01 00
	321
	100,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	1 200,037

	Предоставление гражданам субсидий на оплату  жилого помещения и коммунальных услуг за счет средств областного бюджета
	10
	03
	505 48 00

	00
	755,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	03
	5054800
	310
	755,0

	Меры социальной поддержки  населения по публичным нормативным обязательствам
	10
	03
	5054800
	314
	755,0

50548

	0
	300
	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	10
	03
	5054800
	310
	4,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд (уплата процентов банку по субсидии)
	10
	03
	5054800
	314
	4,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	7950000
	300
	86,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	7950000
	320
	86,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	7950000
	322
	86,0

	Жилье федеральные
	10
	03
	1008820
	322
	120,966

	Жилье областные
	10
	03
	5222301
	322
	234,071

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	65,4

	Межбюджетные трансферты
	10
	06
	5210000

	65,4

	субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения  расходных обязательств муниципального образования, возникающих при  выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской федерации, переданных  для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	10
	06
	5210200

	65,4

	Субвенция  местным  бюджетам на содержание работников, осуществляющих переданные  государственные  полномочия по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	10
	06
	5210218

	65,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	10
	06
	5210218
	100
	50,0

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	10
	06
	5210218
	120
	50,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	10
	06
	5210218
	121
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	10
	06
	5210218
	200
	15.4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	10
	06
	5210218
	240
	15,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	10
	06
	5210218
	244
	15,4

	Физическая культура и спорт
	11

	30,0

	Массовый спорт
	11
	02

	30,0

1

	02
	5120000
	000
	30,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	02
	5129700
	000
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	02
	5 129 700
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	02
	5 129 700
	240
	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	02
	5 129 700
	244
	30,0